
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЮКАМЕНСК ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении лица, 
замещавшего муниципальную должность

Принято
Советом депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский район
Удмуртской Республики» первого созыва 20 марта 2025 года

В соответствии с Законом УР № 43-РЗ от 24.10.2008 года «О 
гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа 
муниципального образования, члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 
Удмуртской Республике» и руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Юкаменский район», утвержденным решением Юкаменского 
районного Совета депутатов № 176 от 31.05.2005 года, и руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский 
район Удмуртской Республики», принятым решением Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район 
Удмуртской Республики» от 11.11.2021 № 33,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Юкаменский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение «О пенсионном 
обеспечении лица, замещавшего муниципальную должность в 
муниципальном образовании «Юкаменский район», утвержденное решение 
Совета депутатов муниципального образования «Юкаменский район» № 181 
от 28 мая 2015 года:

1) В наименовании Положения слова ««Юкаменский район»» 
заменить словами ««Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской 
Республики»»;

2) В пункте 1 слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля
1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации" (далее 



- Закон Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 
12 декабря 2023 года N 565-ФЗ "О занятости населения в Российской 
Федерации" (далее - Федеральный закон»;

3) В пункте 2:
3.1. слова «Ежемесячная» заменить словами «При установлении 

ежемесячной доплаты к пенсии ежемесячная»;
3.2. слова «с частью 2 статьи 32 Закона Российской Федерации» 

заменить словами «с частью 1 статьи 51 Федерального закона»;

4) подпункт а) пункта 22 считать утратившим силу.

5) в пункте 24:
5.1. в абзаце первом слова «не менее 4 лет» заменить словами «не 

менее 3 лет 6 месяцев»;
5.2. в абзаце втором слова «Ежемесячная» заменить словами «При 

установлении ежемесячной доплаты к пенсии ежемесячная»;
5.3. в абзаце втором слова «от 4» заменить словами «от 3 лет 6 

месяцев»;
5.4. в абзаце втором слова «с частью 2 статьи 32 Закона Российской 

Федерации» заменить словами «с частью 1 статьи 51 Федерального закона»;
5.5. дополнить абзацем четвертым следующего содержания «При 

установлении ежемесячной доплаты к пенсии, предусмотренной статьей 10 
настоящего Закона, к периодам замещения должности лицом, замещающим 
муниципальную должность в муниципальном образовании, наделенном 
статусом муниципального округа, суммируются периоды замещения 
указанным лицом муниципальных должностей в муниципальном 
образовании, наделенном статусом муниципального района и (или) 
городского (сельского) поселения, ранее расположенном на территории 
муниципального округа.».

6) в пункте 25:
6.1. Абзац первый изложить в следующей редакции «Глава вновь 

образованного муниципального образования в Удмуртской Республике 
(глава муниципального образования, наделенного статусом городского 
(сельского) поселения, и исполнявший полномочия председателя 
представительного органа городского (сельского) поселения первого созыва), 
на которого не распространяются положения, предусмотренные частью 1 
статьи 11 настоящего Закона, имеет право на ежемесячную доплату к пенсии, 
если избранию его главой вновь образованного муниципального образования 
предшествовала муниципальная служба и суммарная продолжительность 
стажа муниципальной службы и периода замещения должности главы 
муниципального образования составляет не менее 15 лет.»;

6.2. В абзаце втором слова «не менее 55 процентов» заменить словами 
«не менее 45 процентов»;



6.3. В абзаце втором слова «с частью 2 статьи 32 Закона Российской 
Федерации» заменить словами «с частью 1 статьи 51 Федерального закона»;

6.4. В абзаце третьем слова «Размер» заменить словами «При 
установлении ежемесячной доплаты к пенсии размер»;

6.5. В абзаце третьем слова «с частью 2 статьи 32 Закона Российской 
Федерации» заменить словами «с частью 1 статьи 51 Федерального закона».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 15 июля 2024 года.

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике нормативно -
правовых актов органов местного самоуправления муниципального 
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской 
Республики» и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ 
Юкаменский район Удмуртской Республики». \.......

;м г- л ■

• и..НО; О » О,
Д.Р. Касимов

Глава муниципального образ 
«Муниципальный округ Юка: 
Удмуртской Республики»

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский районе г '
Удмуртской Республики» " Б.А. Абашев 

с. Юкаменское
20 марта 2025 года № 338


